

ALTIDEN OMSORG A/S
TUBORGVEJ 5, 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. maj 2021

Miriam Karin Toft

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	8
Ledelsesberetning.....	9-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14
Noter.....	15-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-24

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Altiden Omsorg A/S Tuborgvej 5 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 19 17 68 78 Stiftet: 27. februar 1996 Hjemsted: Hellerup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Benno Eliasson, formand Karin Krogsøe Kappel Lars Munksgård Toft
Direktion	Miriam Karin Toft
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 København

HOVED- OG NØGLETAL

	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	2017 tkr.	2016 tkr.
Nettoomsætning.....	320.099	322.384	328.012	335.171	251.980
Bruttoresultat.....	274.722	283.981	300.774	306.875	232.342
Driftsresultat.....	-13.422	-22.055	-1.360	-835	5.282
Finansielle poster, netto.....	-1.801	-260	-298	-316	-258
Årets resultat.....	-11.895	-17.422	-1.328	-926	3.913
Balance					
Balancesum.....	207.882	100.265	77.218	73.373	67.872
Egenkapital.....	53.892	5.786	23.209	24.537	25.463
Investering i materielle anlægsaktiver....	444	545	362	649	-2.087
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	682	715	771	798	617
Nøgletal					
Bruttomargin.....	85,8	88,1	91,7	91,6	92,2
Overskudsgrad.....	-4,2	-6,8	-0,4	-0,2	2,1
Soliditetsgrad.....	25,9	5,8	30,1	33,4	37,5
Egenkapitalforrentning.....	-39,9	-120,2	-5,6	-3,7	16,6
Afkastningsgrad.....	-6,5	-22,0	-1,8	-1,1	7,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Altiden Omsorg A/S tilbyder velfærdsydelser til voksne og ældre både borgere i eget hjem, beskyttede boliger eller plejecentre. Altiden Omsorg A/S driver også aflastnings- og genoptræningscenter, træningsvirksomhed og dagcentervirksomhed. Alle aktiviteter udføres efter aftale med danske kommuner.

Altiden Omsorg A/S har 8. januar 2020 købt selskabet Vivamus A/S som driver opholdssted for børn og unge.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets omsætning udgør tkr. 320.099 mod tkr. 322.384 sidste år. Resultat efter skat udgør tkr. -11.895 mod tkr. -17.422 sidste år. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2020 udgør tkr. 53.892.

Årets resultat er ikke på linje med forventningerne. Ledelsen opfatter årets resultat som ikke tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultatet afviger negativt mod sidste års forventninger som følge af Covid-19.

Årets resultat er desuden negativt påvirket af hensættelser til tab på tabsgivende kontrakter på hjemmeplejeområdet. Tabet er baseret på et skøn over forventet omsætning og omkostninger i den resterende del af kontraktperioden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Altiden Omsorg A/S har 29. april 2021 købt driften af EKKOfonden som driver opholdssted for voksne.

Der er derudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

- Forretningsmæssige risici

Markedet, som Altiden Omsorg A/S opererer på, er stærkt påvirket af politiske beslutninger. Forretningsgrundlaget afhænger af udlicitering af offentlige velfærd- og omsorgsopgaver, samt anvendelse af frit valg.

- Prisisici

Selskabet har en meget lav prisrisiko. Selskabet har faste kontrakter med priser, som justeres i henhold til KL's lønstatistik og kommunernes prisjusteringer.

- Valutarisici

Selskabet handler primært i DKK.

- Renterisici

Selskabets eksterne rentebærende nettogæld udgør ikke et væsentligt beløb, hvorfor der ikke vurderes at være renterisici.

LEDELSESBERETNING

Miljøforhold

Moderselskabet med hjemsted i Stockholm, Sverige har udarbejdet en CSR-rapport, hvori Altiden Omsorg A/S indgår. Koncernens CSR-rapport er tilgængelig på Ambeas hjemmeside:

<https://www.ambea.se/kvalitet-hallbarhet/bokslut-och-redovisningar/>

Videnressourcer

Selskabet har en meget høj andel af faguddannet personale på samtlige afdelinger. Flere afdelinger deltager kontinuerligt i afprøvning af ny velfærdsteknologi.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver et systematisk udviklingsarbejde for at optimere kompetencer på plejeområdet.

Forventninger til fremtiden

Koncernen har etableret en strategisk 5 årsplan frem mod år 2024, som skal sikre grundlag for fortsat vækst og resultatudvikling.

Selskabet har i samarbejde med en ejendomsudvikler indgået aftale med Rudersdal Kommune omkring opførelse og drift af et friplejehjem. Friplejehjemmet forventes at være klar til åbning Q2 2021.

Selskabet har i samarbejde med en ejendomsudvikler indgået aftale med Greve Kommune omkring opførelse og drift af et friplejehjem. Friplejehjemmet forventes at være klar til åbning Q1 2023.

Selskabet har vundet offentligt udbud af drift af 2 plejecentre i Frederiksberg Kommune. Selskabet forventer at overtage driften hhv. Q2 2021 og Q1 2022.

Redegørelse for samfundsansvar

Moderselskabet med hjemsted i Stockholm, Sverige har udarbejdet en CSR-rapport, hvori Altiden Omsorg A/S indgår.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://www.ambea.se/kvalitet-hallbarhet/bokslut-och-redovisningar/>.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Moderselskabet med hjemsted i Stockholm, Sverige har udarbejdet en CSR-rapport, hvori Altiden Omsorg A/S indgår.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://www.ambea.se/kvalitet-hallbarhet/bokslut-och-redovisningar/>.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	320.099.135	322.384.346
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.....		-13.485.811	-11.409.864
Eksterne omkostninger.....		-31.891.204	-26.993.231
BRUTTORESULTAT		274.722.120	283.981.251
Personaleomkostninger.....	2	-287.351.920	-305.163.115
Af- og nedskrivninger.....		-759.468	-871.421
Andre driftsomkostninger.....		-32.269	-1.333
DRIFTSRESULTAT		-13.421.537	-22.054.618
Andre finansielle indtægter.....	3	115	145
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.800.941	-259.675
RESULTAT FØR SKAT		-15.222.363	-22.314.148
Skat af årets resultat.....	5	3.327.748	4.891.876
ÅRETS RESULTAT	6	-11.894.615	-17.422.272

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		268.605	281.567
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	268.605	281.567
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		483.177	1.069.557
Indretning af lejede lokaler.....		448.296	102.125
Materielle anlægsaktiver.....	8	931.473	1.171.682
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		144.222.689	37.354.521
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		463.345	419.677
Finansielle anlægsaktiver.....	9	144.686.034	37.774.198
ANLÆGSAKTIVER.....		145.886.112	39.227.447
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		40.328.901	51.161.494
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....	10	9.945.762	0
Udsudte skatteaktiver.....	11	7.475.508	5.417.958
Andre tilgodehavender.....		1.015.022	1.693.474
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		1.608.060	393.164
Periodeafgrænsningsposter.....	12	1.530.163	1.241.994
Tilgodehavender.....		61.903.416	59.908.084
Likvide beholdninger.....		92.075	1.129.803
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		61.995.491	61.037.887
AKTIVER.....		207.881.603	100.265.334

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....	13	601.000	600.000
Overført resultat.....		53.290.881	5.186.496
EGENKAPITAL.....		53.891.881	5.786.496
Andre hensatte forpligtelser.....	14	6.400.000	2.849.807
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		6.400.000	2.849.807
Anden gæld.....		21.719.897	8.119.407
Langfristede gældsforpligtelser.....	15	21.719.897	8.119.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.109.647	3.816.583
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		69.416.339	28.201.057
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		337.862	189.647
Anden gæld.....		52.005.977	51.302.337
Kortfristede gældsforpligtelser.....		125.869.825	83.509.624
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		147.589.722	91.629.031
PASSIVER.....		207.881.603	100.265.334
Eventualposter mv.	17		
Nærtstående parter	18		
Koncernregnskab	19		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	600.000	0	5.186.496	5.786.496
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....			-11.894.615	-11.894.615
Transaktioner med ejere				
Kapitalforhøjelse.....	1.000	59.999.000		60.000.000
Overførsler				
Overført overkurs.....		-59.999.000	59.999.000	0
Egenkapital 31. december 2020.....	601.000	0	53.290.881	53.891.881

Der er i regnskabsåret tegnet 1.000 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 6.000.000 kr.

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Nettoomsætning			1
Segmentoplysninger (geografi)			
Nettoomsætning, indland.....	320.099.135	322.384.346	
	320.099.135	322.384.346	
Segmentoplysninger (aktiviteter)			
Plejecenter.....	171.069.362	166.377.605	
Hjemmepleje.....	106.265.363	122.125.747	
Øvrig omsætning.....	42.764.410	33.880.994	
	320.099.135	322.384.346	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	682	715	
Løn og gager.....	249.087.119	264.658.875	
Pensioner.....	30.042.597	28.114.883	
Andre omkostninger til social sikring.....	6.758.449	8.507.146	
Andre personaleomkostninger.....	1.463.755	3.882.211	
	287.351.920	305.163.115	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
	2020 kr.	2019 kr.	
Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	115	145	
	115	145	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.661.716	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	139.225	259.675	
	1.800.941	259.675	
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-1.270.198	-203.517	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-426	
Regulering af udskudt skat.....	-2.057.550	-4.687.933	
	-3.327.748	-4.891.876	

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat.....	-11.894.615	-17.422.272	6
	-11.894.615	-17.422.272	
 Immaterielle anlægsaktiver			7
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2020.....		654.742	
Tilgang.....		105.263	
Kostpris 31. december 2020.....		760.005	
 Afskrivninger 1. januar 2020.....		373.174	
Årets afskrivninger		118.226	
Afskrivninger 31. december 2020.....		491.400	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		268.605	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			8
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2020.....	4.778.653	537.745	
Tilgang.....	36.632	407.373	
Afgang.....	-145.994	0	
Kostpris 31. december 2020.....	4.669.291	945.118	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	3.709.097	435.621	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-103.024	0	
Årets afskrivninger	580.041	61.201	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	4.186.114	496.822	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	483.177	448.296	
 Finansielle anlægsaktiver			 9
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2020.....	37.354.521	419.677	
Tilgang.....	106.868.168	43.668	
Kostpris 31. december 2020.....	144.222.689	463.345	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	144.222.689	463.345	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Altiden Netværk ApS, København.....	485.174	-611.786	100 %
Altiden Solskovgaard ApS, Brovst.....	5.450.983	-60.704	100 %
Altiden Vivamus A/S, Vanløse.....	25.628.767	6.074.120	100 %
Altiden CasaBlanca Bo & Erhverv ApS, København.....	2.004.291	-789.911	100 %
 Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder			
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber omfatter selskabets mellemregninger med datterselskaber.			

NOTER

Note

Udskudt skatteaktiv

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, hensatte forpligtelser og fremført skattemæssigt underskud.

	2020 kr.	2019 kr.
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver.....	-59.093	-61.945
Materielle anlægsaktiver.....	192.621	193.213
Andre hensatte forpligtelser.....	1.408.000	626.958
Fremført underskud.....	5.933.980	4.659.732
	7.475.508	5.417.958
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	5.417.958	730.025
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	2.057.550	4.687.933
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	7.475.508	5.417.958

Det indregnede skatteaktiv forventes udnyttet i de kommende år i positiv skattepligtig indkomst i selskabet.

	2020 kr.	2019 kr.
Periodeafgrænsningsposter		
Omkostninger.....	1.530.163	1.241.994
	1.530.163	1.241.994

12

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedørende husleje, forsikringspræmier, abonnemeter mv.

	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 6.010 stk. a nom. 100 kr.....	601.000	600.000
	601.000	600.000

13

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Andre hensatte forpligtelser			14
0-1 år.....	6.400.000	2.849.807	

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til tabsgivende kontrakt. Hensættelsen er baseret på et skøn af forventet omsætning og omkostninger i den resterende kontraksperiode.

Der er i regnskabsåret hensat tkr. 6.400 til en tabsgivende kontrakt. Kontrakten udløber i 2021. Kontraktsgiver har dog en option på forlængelse på 1 år. Kontraktsgiver har ikke på nuværende tidspunkt taget beslutning om hvorvidt optionen udnyttes. Grundet usikkerheden omkring udnyttelse af optionen er der ikke indregnet en hensættelse til tab for optionsperioden.

Langfristede gældsforpligtelser					15
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Anden gæld.....	22.391.646	671.749	19.032.899	8.119.407	
	22.391.646	671.749	19.032.899	8.119.407	

Periodeafgrænsningsposter					16
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.					

Eventualposter mv.					17
Eventualforpligtelser					

Selskabet har indgået lejeaftaler med en lejeforpligtelse på 3 til 12 måneder. Lejeaftalerne har en samlet forpligtelse på tkr. 1.703, heraf forfalder indenfor ét år tkr. 1.703.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 1 til 30 måneder og en samlet leasingforpligtelse på tkr. 3.148.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør tkr. 0 pr. balancedagen.

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige selskaber i cash-pool ordning administreret af Ambea AB. Engagement udgør pr. 31. december 2020 et udestående på 3,4 mio. kr.

NOTER**Note****Nærtstående parter****18**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Vardaga Nytida Care AB, Box 1565, 171 29 Solna, Sverige, der er moderselskab.

Ambea AB, Evenemangsgatan 21 6tr, box 1565, 171 29 Solna, Sverige, der er ultimativt moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab**19**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ambea AB, Evenemangsgatan 21 6tr, box 1565, 171 29 Solna, Sverige.
